
2021 年沈阳学区
划片方案公布！

今年，尚品学校
首 年 转 为“公 立 身
份”招生，小学部和
中学部对应的社区
对应四个社区分别
是尚品、枫合、八王
寺、圣水源。
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序号

1

2

3

4

5

大学区

第一学区

第二学区

第三学区

第四学区

第五学区

学校名称

望花街第一小学
望花街第三小学
沈阳大学附属实验

学校小学部
望花小学

尚品东越学校小学部

二台子小学

尚品东嘉学校小学部

东新小学
杏坛教育集团
东站校区

辽三教育集团

上园一教育集团

辽沈街第二小学
辽沈校区

辽沈街第二小学
工农校区

辽沈街第一小学
白塔小学

盛京教育集团
盛京校区

盛京教育集团
草仓校区

杏坛教育集团
大北校区

尚品学校小学部
静美教育集团
静美校区

静美教育集团
珠林校区

大东三教育集团
大东路第四小学
杏坛教育集团
和睦校区
二0二小学
二0五小学

善邻路第二小学

招生
人数
180
90

120

135

365

160

180

120

225

435

425

350

80

110
210

200

160

300

200

200

110

320
110

175

110
110
60

对应社区

团结、生产、劳动、汇泽、宝地、富东
三家子、文兴、前詹、柳岗、朱尔、木匠

幸福、乐群、和平

望花、福居、蓝庭、新望
旭辉·东樾城、旭辉·东宸府、中粮·花熙祥云、保利中
粮.堂悦、金科.新希望集美东方、新希望.金科.锦官天
宸、中梁.金科玖禧、华润.誉澜颂
前进、林韵、摩尔、福城、辰宇（东辽街以东）
钢花、观泉苑、柳邻、龙湖、福安、檀悦、八棵树、榆林、
王家、东榆、大洼、大志、皮台
金客、铁道兵、国瑞、辛家、赵家、山梨、后陵、兴达

领域、四德、蓝山、铂悦

北海、合作、公务员、世博
上园、新华、康都、愿景、华诚、北大营、圣淘沙、浅草、
高教、辰宇（东辽街以西）

铁岭、梨树、法库、吉祥、如意、大北桥

东站、顺景

矿北、东方、俪城、卫士
白塔（白塔路以南）、翠华（白塔路以南）、华乐、华炉

金星、河沿、永丰、东逸、龙源（津桥路以南）

大华、锦绣、德增、中学堂、百乐、百兴

边墙、绿苑、取义、付家、北苑、白塔（白塔路以北）、翠
华（白塔路以北）
尚品、枫合、八王寺、圣水源

魁星、舟泉、绍棠、华茂、天龙、民强、龙源（津桥路以北）

锦园、荣乐、五月、河畔

长安、园中、东胜、滂江、军航
民航、江东、莲花、万泉

和睦亭、春晖（和睦路以北）、善邻（瑞光北巷以北）

筑景、富强、临滨
民贵、八家子、和睦路、中房
久安、黎明、善邻（瑞光北巷以南）、春晖（和睦路以南）

2021年大东区学位分配表（小学）

备注：
1.现状学区入学政策：

（1）房 证 、户 口 簿 统 一（下 称“ 房 户 统
一”）、实际居住。房主、户主均为适龄儿童父
母，三人同一户口簿。父母无房的需由市不动
产登记中心开具无房证明，方可以祖父母或外
祖父母房产为入学依据，且适龄儿童、父母与
老人同户并实际居住。

（2）2021年入学房证、户口需满三年以上,
8月31日前办理结束。

（3）学区内每套住房3年内只能保证安排
一名适龄儿童入学（非独生子女家庭除外）。

（4）不同时符合上述条件的适龄儿童、随
迁子女，按相对就近、回避学位紧张学校的原
则，统一安排到指定接收学校就读。

（5）报名数大于招生计划的学校，首先安
排监护人房户统一的学生入学，其次安排房户
不统一中有房无户的学生入学，再次安排房户
不统一中有户无房的学生入学。

2.新建小区入学政策：
（1）核查房产手续时，以购房备案合同为

主要凭证，产权人需为适龄儿童父母。
（2）学区内每套住房3年内只能保证安排

一名适龄儿童入学（非独生子女家庭除外）。

3.新划学区入学政策：
（1）辽沈街第二小学（含工农校区）、尚品

学校小学部新划入的学区，学区划分方案发布
之日（2021年7月30日）以前购房落户的，需满
足房户统一、实际居住，不受购房落户年限限
制；学区划分方案发布之日后购房落户的，需
满足房户统一、实际居住、三年以上政策要求；
仅接收小学一年级学生入学，不接收其他年级
学生转入。

（2）房户统一、实际居住。房主、户主均
为适龄儿童父母，三人同一户口簿。

（3）学区内每套住房3年内只能保证安排
一名适龄儿童入学（非独生子女家庭除外）。

（4）2021年起入学的小学一年级学生，小
学毕业升入尚品学校中学部时，重新核验入学
条件，需满足房户统一、实际居住、三年以上政
策。

（5）不同时符合上述条件的适龄儿童、随
迁子女，按相对就近、回避学位紧张学校的原
则，统一安排到指定接收学校就读。

4.对于因身体健康等原因确需延缓入学
的，需父母或其他法定监护人向区教育局提出
书面申请，经批准后方可延缓入学。

2021年大东区学位分配表（初中）

序号

1

2

3

大学区

东南学区

西南学区

西北学区

学校名称

第一0七中学

尚品东嘉学校
中学部

第一三六中学

尚品东越学校
中学部

振东中学

振东中学北校区

兴东中学

尚品学校中学部

第五十中学

沈阳大学附属实验学
校中学部

第一一一中学

博才中学

招生
人数

400

240

280

120

400

120

200

240

400

200

280

360

对应社区

园中、民航、江东、军航、和睦亭、善邻、久安、富强、
春晖、龙源（津桥路以北）、黎明（善邻路以北）
观泉苑、柳邻、钢花、金客、兴达、后陵、山梨、赵家、
辛家、龙湖、檀悦、福安、八棵树、东榆、王家、大志、
皮台、大洼、榆林
和睦路、临滨、八家子、筑景、民贵、中房
旭辉.东樾城、旭辉.东宸府、中粮.花熙祥云、保利中
粮.堂悦、金科.新希望集美东方、新希望.金科锦官
天宸、中梁.金科玖禧、华润.誉澜颂
长安、东胜、滂江、莲花、东逸、永丰、魁星、舟泉、金
星、河沿、万泉、龙源（津桥路以南）、黎明（善邻路
以南）
四德、蓝山、顺景、东站、铁道兵、国瑞
德增、百乐、五月、华茂、绍棠、天龙、华炉、民强、百
兴、边墙、取义、付家、翠华、白塔、北苑、华乐、绿
苑、荣乐
尚品、枫合、八王寺、圣水源
世博、合作、北海、梨树、铁岭、法库、公务员、吉祥、
高教、浅草、新华
朱尔、木匠、三家子、幸福、和平、乐群、劳动、生产、
团结、文兴、柳岗、前詹、汇泽、宝地、富东、福居、蓝
庭、新望、望花
圣淘沙、康都、愿景、华诚、上园、北大营、前进、林
韵、摩尔、福城、辰宇、领域、铂悦
中学堂、锦绣、大华、大北桥、如意、矿北、河畔、东
方、俪城、卫士、锦园

备注：
1.现状学区入学政策：

（1）房证、户口簿统一（下称“房户统
一”）、实际居住。房主、户主均为适龄学生父
母，三人同一户口簿。父母无房的需由市不动
产登记中心开具无房证明，方可以祖父母或外
祖父母房产为入学依据，且适龄学生、父母与
老人同户并实际居住。

（2）2021 年入学房证、户口需满三年以
上,8月31日前办理结束。

（3）学区内每套住房 3 年内只能保证安
排一名适龄学生入学（非独生子女家庭除外）。

（4）不同时符合上述条件的适龄学生、随
迁子女，按相对就近、回避学位紧张学校的原
则，统一安排到指定接收学校就读。

（5）报名数大于招生计划的学校，首先安
排监护人房户统一的学生入学，其次安排房户

不统一中有房无户的学生入学，再次安排房户
不统一中有户无房的学生入学。

2.新建小区入学政策：
（1）核查房产手续时，以购房备案合同为

主要凭证，产权人需为适龄学生父母。
（2）学区内每套住房 3 年内只能保证安

排一名适龄学生入学（非独生子女家庭除外）。
3.新划学区入学政策：

（1）尚品学校中学部新划入的学区，学区
划分方案发布之日（2021 年 7 月 30 日）以前购
房落户的，需满足房户统一、实际居住，不受购
房落户年限限制；学区划分方案发布之日后购
房落户的，需满足房户统一、实际居住、三年以
上政策要求；仅接收初中一年级学生入学，不
接收其他年级学生转入。

（2）房户统一、实际居住。房主、户主均
为适龄儿童父母，三人同一户口簿。

（3）学区内每套住房3年内只能保证安排
一名适龄儿童入学（非独生子女家庭除外）。

（4）2021年起入学的小学一年级学生，小
学毕业升入尚品中学部时重新核验入学条件，

需满足房户统一、实际居住、三年以上政策。
（5）不同时符合上述条件的适龄学生、随

迁子女，按相对就近、回避学位紧张学校的原
则，统一安排到指定接收学校就读。

2021年沈阳中小学学区划片方案出炉

今年沈阳部分学区有了一些变化，新学校
开始招生，铁西、皇姑、大东、浑南等区部分中小
学学区划分有所调整。

此前，在沈阳市发布的民办义务教育学校
招生报名相关信息中，细心的市民发现今年大
东区尚品学校并未在民办派位学校之列。

原对应杏坛教育集团大北校区的“尚品”
“枫合”社区，今年划入尚品学校。

尚品小学部今年招生 200 人，尚品中学部
今年招生240人。

尚品东越学校小学部新增社区：华润·誉澜

颂。新建辽沈街第二小学工农校区，计划招生
80人，杏坛教育集团东站校区原有社区：东站、
顺景划入。辽沈街第一小学原有社区：如意、大
北桥，划入辽沈街第二小学辽沈校区。珠林路
第一小学更名为静美教育集团珠林校区，原有
社区不变。

在今年大东区新划学区入学政策中，明确
“辽沈街第二小学（含工农校区）、尚品学校小
学部新划入的学区，学区划分方案发布之日

（2021 年 7 月 30 日）以前购房落户的，需满足
房户统一、实际居住，不受购房落户年限限

制；学区划分方案发布之日后购房落户的，需
满足房户统一、实际居住、三年以上政策要
求；仅接收小学一年级学生入学，不接收其他
年级学生转入。”

尚品学校中学部新划入的学区，仅接收片
区内初中一年级学生入学，不接收其他年级学
生转入。

此外，2021年起入学的小学一年级学生，小
学毕业升入尚品中学部时重新核验入学条件，需
满足房户统一、实际居住、三年以上政策。

辽沈晚报记者 王月宏

大东区：

新划学区今年7月30日前落户
房户统一 不受购房落户年限限制

沈阳其他区域中小学学
区划片方案，本报将陆续发
布，敬请关注。


